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Le comté municipal de Rouville, érigé en 5 O firelo
1855 a I'est de la riviere Richelieu, a été formeé 0
surtout a partir de deux seigneuries: celle de

Rouville, concédée a Jean-Baptiste Hertel en
1694, et celle de Monnoir, cédée au sieur de
Ramezay en 1708.

Si cette derniére a été tronquée dans sa
partie sud, par contre on a ajouté la section de
la seigneurie de Chambly sise a I'est de la Ri-
chelieu, de méme que le triangle sud de celle
de St-Hyacinthe.

Au point de vue postal, ce comté s’est vu at-
tribuer au cours des années pas moins de 44
noms de bureaux de poste. Des onze encore
existant, seulement quatre n'ont pas connu de
changement de noms.
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Abbotsford
Ange-Gardien-de-Rouville
Angéline (Ange-Gardien)
Barbue-de-St-Césaire
(St-Césaire)

Beloeil B.A.No. 3

Beloeil B.A.N
Beloeil B.A.N

Beloeil B.A.No. 6

Brillon (St-Mathias)
Brodeur (St-Césaire)
Canrobert

Chambly B.A.No. 2
Grande-Caroline
(St-Césaire)

Le Débouli (St-Hilaire)
Les Hurons (St-Mathias)
Les Trentes (St-Mathias)
Magenta (Ange-Gardien)
Marieville

Monnoir (Marieville)
Mont-St-Hilaire
Notre-Dame-de-Bonsecours
(Savane de Richelieu)
Otterburn Heights
Otterburn Park
Papineau-d’Abbotsford
(St-Paul-d’Abbotsford)
Pauline
(St-Paul-d’Abbotsford)
Pont-des-Hurons
Riviére-des-Hurons
(St-Jean-Bte-de-Rouville)
Riviére-Yamaska
(St-Césaire)

Rougemont

Rougemont (bis)
Rougemont-Station
Ruisseau-St-Louis
(Ste-Marie-de-Monnoir)
Ste-Angele-de-Monnoir
St-Césaire

St-Hilaire
St-Hilaire-Station
St-Hilaire-Village
St-Jean-Baptiste-de-
Rouville
Ste-Marie-de-Monnooir
St-Mathias

St-Michel-de-Rougemont
Village-Richelieu
Whitfield (Rougemont)
Yamaska Mountain

nom antérieur

Yamaska Mountain
Canrobert

St-Hilaire-Village

St-Hilaire-Station
Otterburn Park

Otterburn Heights

Village-Richelieu

Ste-Marie-de-Monnoir

St-Michel-de-Rougemont
Rougemont

St-Hilaire

ouverture

1829
1880-04-01
1873-02-01

1908-07-06
1960-11-07
1964-04-01

1960-11-07
1960-11-07
1963-10-01
1971-05-19
1974-01

1960-11-07
1964-12-02
1967-03-13
1976-09-13
1911-03-01
1905-02-01
1856-06-01
1965-10-18

1912-02-15
1909-08-01
1909-02-01
1911-03-01
1874-05-01
1897-01-01
1912-07-01
1852-05-06

1911-09-16
1951-09-11
1921-08-15

1908-04-01

1885-02-01
1912-05-13

1908-12-01

1912-11-11
1852-05-06
1928-11-30
1892-12-01

1912-10-21
1865-10-02
1828

1849-07-06
1861-05-01
1860-02-01

1849-08-06
1827
1828
1832
1893-01-01
1864-06-01
1863-06-01
1825

fermeture

a date
a date
1959-02-28

1915-01-09
1963-06-10
1970-07-07

adate
1963-06-29
1965-07-30
1972-07-15
a date
1961-12-30
19yyd02-16
1967-06-05
adate
1914-04-30
1914-10-31
1880-04-01
adate

1924-11-10
1915-09-30
1914-08-31
1914-04-30
1914-11-17
adate

1914-08-10
1976-04-30

1913-10-15
1960-11-07
1960-11-07

1915-01-09

1914-08-31
1914-03-31

1914-08-31

1915-01-16
1892-12-01
adate

1952-12-17

1914-08-31
adate
adate
1861-05-01
1960-11-07
1960-11-07

adate
1897-01-01
1829

adate
1928-11-30
1965-10-18
1884-11-30
1829

nom ultérieur

Ange-Gardien-de-Rouville

Beloeil B.A.No. 6
Beloeil B.A.No. 5

Rougemont-Station

St-Hilaire-Station
Beloeil B.A.No. 4
Beloeil B.A.No. 3

Marieville
Rougemont (bis)

Chambly B.A.No. 2
Abbotsford

numéros administratifs

MOON  POCON
0001 279463
0017 270067
70070
1456
(1979) 280372
1454 275107
1271

274372
0953

280399
1938- 277150
0654 272817
0695 273007
0953
1271
1143 273813
75820
1197 274062
1275 274402
1454
1456
1489 275328
1593 275727
1938
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